государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос.Октябрьский городского округа Похвистнево Самарской

области

ПРИКАЗ

от 14.05.2025г.                                                                                                               № 27/1 – уч

О подготовке к открытию оздоровительного лагеря c дневным пребыванием детей в

период летних каникул

В соответствии с приказом СВУ МО СО от 25 апреля 2025 года № 254 – од «О мерах по

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году»

приказываю:

1. Провести подготовительную работу по открытию на базе ГБОУ СОШ

пос.Октябрьский г.о.Похвистнево оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

(далее - ЛДП) на период с 02.06.2025 г. по 27.06.2025г., в количестве 30 человек.

2.  Утвердить штатное расписание ЛДП (Приложение 1).

3. Назначить:

- начальником ЛДП учителя физики Пахомову Татьяну Анатольевну;

- ответственным за выполнение мероприятий по охране труда Пахомову Татьяну

Анатольевну;

- ответственным за соблюдение правил пожарной и электробезопасности

заведующего хозяйством Журавлеву Татьяну Геннадьевну;

- ответственным за соблюдение за обеспечение общественной и

антитеррористической защищенности Пахомову Татьяну Анатольевну;

- инструктором по физической культуре Федотова Александра Геннадьевича;

4. Утвердить списочный состав воспитателей ЛДП из числа сотрудников ГБОУ СОШ

пос.Октябрьский г.о.Похвистнево (Приложение 2).

5. Начальнику ЛДП Пахомовой Т.А.:

 - подготовить нормативно - правовые документы для приёмки ЛДП в срок до

23.05.2024 г.;

- разработать программу воспитательной работы для организации отдыха детей и их

оздоровления в ЛДП и план работы ЛДП;

- ознакомить с должностными инструкциями по охране труда и выдать их
каждому работнику лагеря до 02.06.2024 г.;
- провести инструктаж по технике безопасности, охране труда и противопожарной,
антитеррористической безопасности с работниками лагеря не позднее 02.06.2024г.;
- обеспечить выполнение санитарных норм в части организации питания и
медицинского обслуживания;
- обеспечить комплексную безопасность в период проведения
оздоровительной летней кампании, в том числе контроля качества состояния
спортивных площадок и спортивного инвентаря, используемых для
организации отдыха детей в период каникул;

6. Классным руководителям ГБОУ СОШ пос.Октябрьский г.о.Похвистнево:

- принять активное участие в комплектовании ЛДП;

- довести до сведения родителей информацию о работе ЛДП на базе образовательного

учреждения.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

И.о. директора:                                              Н.И. Данилова

Приложение №1

к приказу от 14.05.2025 № 27/1 – од

Штатное расписание в ЛДП «Солнышко»

на 2025 год

№ п/п  количество

1 Начальник лагеря с дневным пребыванием 1

2 Воспитатель 3

3 Инструктор по физическому воспитанию 1

4 Педагог-психолог 1

5 советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

объединениями

1

6 Повар 1

7 Уборщик служебных помещений 1

8 Завхоз 1

И. о. директора школы                                                           Н. И. Данилова

 Приложение №2

к приказу от 14.05.2025 № 27/1 – од

Список сотрудников ЛДП

№ Ф.И.О. должность

1 Пахомова Татьяна Анатольевна начальник лагеря

2 Амплетова Тамара Геннадьевна воспитатель

3 Валенюк Наталья Федоровна воспитатель

4 Кастаргина Вера Владимировна воспитатель

5 Федотов Александр Геннадьевич инструктор по физическому воспитанию

6 Никитина Надежда Николаевна педагог-психолог

7 Калашникова Ирина Владимировна советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими объединениями

8 Селютина Марина Анатольевна повар

9 Шигаева Наталья Александровна медсестра

10 Агафонова Татьяна Вениаминовна уборщик служебных помещений

И. о. директора школы                                                             Н. И. Данилова